
 

27.09. 2009, hřiště Helvíkovice, rozhodčí:  Roth, Bednář, laik domácích 
Střelci: Bílý, Huška p. - Filip, Kroczak 2 

ŽK: 3:2 ČK: 1:0 
 

Sestava Tatranu: 

Kulaxidis ml. 
Hrdina   Dušek   Doleček  (Merta st.) 

Všetička 
Bula   Filip (Konopka)       Bednář    Janda 
    Gerža (Marek)  Kroczak 

 
Náhradníci: Konopka, Merta st.,Marek, Faltus 
Trenér: Kulaxidis st. 
 
Již v 1´ skončil nepovedený odkop Dolečka na břevně Kulaxidisovi branky, ten 
však situaci bezpečně kontroloval.  Podruhé se otřásla konstrukce jeho branky 
ve 4´, když střelu soupeře zastavila pravá tyč. Počáteční nervozita z hráčů 
Lichkova postupně opadala a začali o sobě dávat vědět. V 6´ vystihl Kroczak 
špatnou rozehrávku obrany domácích, řítil se sám na brankáře, zakončil však 
pouze do boční sítě. Taktéž jeho dvě pěkné střely z 20 m letěly ve 12´a 13´ 
těsně vedle levého horního rohu branky. Na druhé straně nebezpečně střílel 
z přímého kopu Huška. V 19´rozehrál Bula rohový kop, do vzduchu se pověsil 
Filip, avšak jeho zakončení hlavou skončilo vedle levé tyče. Ve 20´ byl již 
úspěšný, důrazně si počínal v souboji o míč a jeho střela zapadla přesně k levé 
tyči 0:1. Střet s protihráčem nezůstal bez následků a tak je po chvíli nucen 
střídat. Postupně si začaly Helvíkovice vytvářet územní převahu a do poločasu 
měli několik příležitostí k vyrovnání, např. ve 36´vytáhl Kulaxidis zakončení 
hlavou na roh nebo když ve 41´ obešel Huška dva obránce a z úhlu zakončil 
podél vyběhnuvšího Kulaxidise do levé tyče jeho branky.  
Ve druhém poločase se ve 48´ opřel do míče Kroczak a výstavní střelou posílá 
Lichkov do nadějného dvoubrankového vedení. Ze strany Helvíkovic však 
hrozilo neustálé nebezpečí z kopaček útočníků Hušky a Bílého. V 53´váhal 
s rozehrávkou Dušek, což právě Bílý potrestal a snížil na 1:2. S chutí hrající 
Kroczak však svým druhým gólem vrátil v 67´ Lichkovu dvoubrankové vedení 
1:3.  V 75´ se nepodařilo Mertovi zastavit rozvíjející se útočnou akci soupeře, 
která skočila sražením Hušky Hrdinou v pokutovém území. Rozhodčí Rot 

Sokol Helvíkovice - Tatran Lichkov 2:3 (0:1) 



nařizuje pokutový kop, který právě faulovaný Huška proměňuje a dává znovu 
Helvíkovicím naději 2:3. Následně je vyloučen po druhé žluté kartě domácí 
Kolman. Vzhledem k tomu, že z početní převahy vytvořené gólové příležitosti 
nedokázali hráči Lichkova proměnit a taktéž Helvíkovice nebyly do konce utkání 
střelecky úspěšné, odvezli si hosté důležité body a vrátili domácím porážku 
z posledního zápasu minulé sezóny. 
V příštím utkání se představíme v sobotu 3. 10. 2009 od 16.00 hod. na domácím 
hřišti v Lichkově proti vedoucímu týmu Řetové. 
 
 
Další výsledky 8. kola: 
 
Sokol Rybník - Sokol Rudoltice  1:1  
Sokol Řetová - FC Jiskra Králíky-Červená Voda C  3:0   
Sokol Dobříkov B - Sokol Libchavy B  2:0   
Sokol Boříkovice - Sokol Dolní Třešňovec  1:4  
Dlouhoňovice - Žichlínek  4:4     
 
 
Tabulka po 8. kole: 
 
1.      Sokol Řetová       6  6  0  0   26:7    6   18   
2.      Sokol Rudoltice      7  5  1  1   17:7    7   16   
3.      Sokol Dobříkov B     7  4  1  2   17:14   1   13   
4.      Sokol Dolní Třešňovec    7  4  1  2   14:18   4   13   
5.      Sokol Rybník       7  3  3  1   16:8    0   12   
6.      Tatran Lichkov       7  2  3  2     9:13   0   9   
7.      Sokol Helvíkovice       7  2  2  3   17:14           -4   8   
8.      FC Jiskra Králíky-Č. Voda C 7  1  3  3     9:13           -3   6   
9.      Žichlínek        7  1  3  3    11:17          -3   6   
10.    Sokol Boříkovice     6  1  2  3      8:14          -4   5    
11.    Dlouhoňovice       7  0  3  4    13:23          -9   3   
12.    Sokol Libchavy B     7  0  2  5     4:13           -7   2 


